Total

CONTEDORES CHEOS GUINDASTRE. ACUMULADO abril 2024 TEU'S

Datos xerados el 13/05/2024. Susceptibles de variacion

Teus acumulado abril 2024

Unidade_carga Total CONTEDOR 20 | CONTEDOR 40
63.943 9.225 54718
Total 40.986 8774 32212
ALBANIA 123 107 16
ALEMANIA 2779 85 2694
ANGOLA 5 1 4
ANTIGUA Y BARBUDA 1 1-
ARABIA SAUDI 483 107 376
ARGELIA 8780 6 8716
ARGENTINA 905 55 850
AUSTRALIA 154 68 86
BAHAMAS 1 1-
BANGLADESH s 0 s
BARBADOS 4 0 4
BAREIN 427 155 272
BELGICA 179 35 144
BELIZE o- 0
BENIN 6 2 4
BIRMANIA (MYANMAR) 0 o0-
BRASIL 638 160 478
BULGARIA 12 0 12
CAMBOYA 13 1 12
CAMERUN a7 19 28
CANADA 1.756 230 1526
CHILE 520 30 490
CHINA 3.849 1.049 2.800
CHIPRE 16 6 10
coLoMBIA 235 25 210
COMORAS 1 1-
CONGO 6 0 6
‘COREA DEL SUR 499 299 200
COSTA DE MARFIL 118 18 100
COSTARICA 108 12 9%
CROACIA 65 65 -
cusa 2 2 0
CURACAO o- o
DESCONOCIDO o- 0
DINAMARCA 4 a o
DIIBOUTT 0 ) 0
EEUU. 2431 1.021 1410
ECUADOR 202 a6 196
EGIPTO 229 27 202
EL SALVADOR 61 35 26
EMIRATOS ARABES UNIDOS 587 87 500
ESLOVENIA s 5 0
ESPARA 1584 314 1.270
ESTONIA 50 2 a8
FII o 0 o
FILIPINAS 101 85 16
FINLANDIA 66 30 36
FRANCIA 173 27 146
GABON 5 3 2
GAMBIA o- 0
GEORGIA 26 2 4
GHANA 93 19 7
GRECIA 358 174 184
GUADALUPE 13 5 8
GUATEMALA 180 18 162
‘GUINEA-CONAKRY 32 2 10
‘GUINEA ECUATORIAL 38 10 28
‘GUYANA FRAN. 75 17 58
HONDURAS 86 16 70
HONG KONG 35 3 32
INDIA 429 207 222
INDONESIA % 60 36
RAQ o o-
IRLANDA 143 29 114
ISLANDIA 32 2 30
ISLAS FAROE 2 0 2
ISRAEL o3 5 88
ITAUA 117 a7 70
JAMAICA 17 3 14
JAPON 123 35 88
JORDANIA 13 3 10
KENIA a5 a1 4
KUWAIT 28 2 26
LETONIA 63 7 56
LIBANO o 0 o
LIBIA 6 0 6
LITUANIA 2 1 28
MACEDONIA DEL NORTE o -
MADAGASCAR 17 1 16
MALASIA 288 170 118
MALDIVAS 3 1 2
MALTA 136 14 122
MARRUECOS 2.000 966 1124
MARTINICA 2 2-
MAURICIO 17 7 10
MAURITANIA 63 7 56
MAYOTTE o o0-
MEXICO 1.052 176 876
MONTENEGRO 3 3 o
MOZAMBIQUE 132 108 24
NAMIBIA 86 2 6a
NICARAGUA 8 2 6
NIGERIA 116 10 106
NORUEGA 154 a2 112
NUEVA CALEDONIA s 5 o
NUEVA ZELANDA 31 ) 2
oman 152 146 6
PAISES BAIOS 845 205 550
PAKISTAN 106 30 76
PANAMA 465 B 456
PAPUA NUEVA GUINEA ] 0 ]
PARAGUAY 6 2 4
PERU 466 36 430
POLINESIA FRANCESA 12 8 4
POLONIA 276 216 60
PORTUGAL 734 170 564
PUERTO RICO 179 1u 168
QATAR 170 76 9
REINO UNIDO 507 165 342
REPUBLICA DOMINICANA 741 149 592
REUNION 17 ° s
RUMANIA 34 12 2
RUSIA s 1 4
SAINT KITTS AND NEVIS 1 1-
SANTA LUCTA 1 1-
SANTO TOME Y PRINCIPE 2]- 2
SENEGAL 70 2 a8
SEYCHELLES 19 1 18
SIERRA LEONA 6 0 6
SINGAPUR 131 25 106
SINT MAARTEN (PAISES BAJOS) 4 - 4
SIRIA 4- 4
SRI LANKA 6 a 2
SUDAFRICA 494 a6 448
SUECIA 302 118 184
SURINAM 2 0 2
TAILANDIA 13 7 106

Transito

10.244
8772
0
2.692

Teus D q\ Teus Teus
abril 2024 abril 2024 (ET+DT) abril 2024
Total CONTEDOR 20 | CONTEDOR 40 Total CONTEDOR 20 CONTEDOR 40 Total CONTEDOR 20 | CONTEDOR 40
25.568 3.350 22.218 26.938 4.682 22.256 11.437 1.193
8360 3114 5.246 22722 4528 18.194 9.904 1132
o 0 0 123 107 16 o 0
2 2 0 52 s0 2 2725 E
o 0 0 5 1 4 o 0
o 0- 1 1- ) 0-
99 95 4 328 12 316 56 0
o 0 0 5.863 1 5.862 2917 &
66 34 32 823 7 816 16 14
a a1 0 113 27 86 ) 0
o 0 - 1 1- o 0 -
2 0 2 4 0 4 2 0
o 0 0 4 0 4 o 0
407 149 258 20 3 14 ) 0
14 8 6 54 0 54 111 27
o- 0 o0- 0 -
o 0 0 5 1 4 1 1
o 0- ) 0- o 0-
192 92 100 176 14 162 270 54
0 0 0 12 0 12 o o
13 1 12 o 0 0 o 0
16 0 16 19 19 o 12 0
60 10 50 1.397 157 1.240 299 63
130 10 120 385 15 370 s 5
3.021 845 2.176 692 164 528 136 40
1 1 0 15 5 10 o o
26 12 14 194 10 184 15 3
0 0- 1 1- o 0-
o 0 0 6 0 6 o 0
263 137 126 222 148 7 14 14
10 2 8 102 14 88 6 2
3 1 2 105 1 94 o o
o 0 - 65 65 - o 0 -
0 0 0 2 2 o o o
0 - 0 o - 0 o -
o- 0 o- o o-
o 0 0 1 1 0 3 3
o 0 0 0 0 o o o
454 30 424 1.885 991 894 92 0
23 ) 0 219 23 1% o o
27 13 14 202 14 188 o 0
0 0 0 61 35 % o o
208 56 152 372 26 346 7 5
o 0 0 3 3 o 2 2
122 16 106 1.068 140 928 394 158
a0 0 0 9 1 8 1 1
o 0 0 o 0 0 o 0
% 8 8 1 3 8 o 0
46 26 20 11 1 10 9 3
12 o 12 28 16 12 133 1
2 0 2 2 2 0 1 1
0 - 0 0 - 0 0 -
o 0 0 26 22 4 o 0
2 2 0 8 17 7 2 o
15 5 10 343 169 174 o 0
o 0 0 13 5 8 o 0
50 2 48 127 13 114 3 3
o 0 0 20 10 10 12 12
1 1 0 37 9 28 o 0
1 1 0 2 0 % a8 16
2 2 0 82 12 70 2 2
a 0 4 31 3 28 o 0
334 166 168 38 8 30 57 33
92 6 3% 2 2 o 2 2
o 0 - o 0- o 0 -
o 0 0 110 2 108 33 7
1 1 0 31 1 30 o 0
o 0 0 2 0 2 o 0
32 2 30 24 2 22 37 1
3 3 0 2 20 2 02 2
o 0 0 13 1 12 4 2
62 2 50 53 19 34 s 4
o 0 0 12 2 10 1 1
39 39 0 4 0 4 2 2
o 0 0 28 2 26 o 0
a3 1 2 5 5 0 15 1
o 0 0 o 0 0 o 0
o 0 0 6 0 6 o 0
16 0 16 11 1 10 2 0
o 0 - o 0- o 0 -
o 0 0 17 1 16 o 0
223 163 60 6 3 58 1 1
2 0 2 1 1 0 o 0
9 9 0 126 4 122 1 1
132 2 130 1.635 887 748 323 77
o 0- 2 2- o 0-
6 6 0 11 1 10 o 0
4 0 4 55 7 8 4 0
o 0 - o 0- o 0 -
7 3 60 489 105 384 490 58
o 0 0 3 3 0 o 0
4 W 0 24 2 2 6 6
3 3 0 5 1 4 78 18
o 0 0 s 2 3 o 0
o 0 0 16 10 6 100 0
34 £ 2 17 9 108 3 1
o 0 0 5 5 0 o 0
2 0 2 2 9 2 o 0
140 140 0 12 6 6 o 0
146 110 3 586 154 32 113 31
63 5 58 30 22 8 13 3
28 2 2% 437 7 430 o 0
o 0 0 o 0 0 o 0
o 0 0 4 2 2 2 0
29 7 22 432 28 404 5 1
o 0 0 12 8 4 o 0
2 0 2 193 193 0 81 23
o 0 0 2 0 2 732 170
a 2 2 171 ) 162 a 0
75 73 2 91 3 88 4 0
59 3 56 231 133 % 217 2
14 0 1 727 149 578 o 0
8 s ) 9 1 s ) 0
21 1 20 13 1 2 o 0
) 0 ) ) ) 0 5 1
o 0 - 1 1- o 0 -
) 0- 1 1- ) 0-
0 - 0 0 - 0 2 -
) 0 ) 66 20 % a 2
1 1 0 18 0 18 o 0
) 0 ) 4 ) 4 2 0
57 15 2 7 10 64 o 0
o- ) a- 4 -
o0- 0 a- 4 o0-
1 1 ) s 3 2 ) 0
68 18 50 404 16 388 22 12
176 108 6 s 5 3 a1 1
o 0 0 2 0 2 o 0
79 s 7 34 2 2 ) 0

Teus acumulado abril 2023

2739

2.033

CONTEDOR 20 | CONTEDOR 40

8.694
8.262

38
51

1.033

1.008

142
a7

37

43.464
21.720
o

90

2

1.106

% Variacién acumulado

Total
2259%
36,70%
32,26%

1.386,10%

150,00%

71,89%
219.400,00%
18,15%
29,41%
-50,00%
-46,67%
-76,47%
54,71%
88,42%
-100,00%
500,00%
-100,00%
-24,76%
-25,00%
160,00%
-51,55%
-821%
-10,81%
-7,94%
-50,00%
217,57%

-3,03%
-33,33%
-34,04%
-34,64%
88,89%
-821%
-63,89%
-29,69%
-62,67%
-50,00%
-100,00%
-14,29%
93,33%
-100,00%
750,00%
61,80%
-40,00%
-28,04%

-1,14%

41,67%
6,78%
-100,00%
130,70%
-50,00%
164,00%
-6,52%
-55,56%
68,12%
-6,10%
66,67%
106,67%
4.966,67%
36,51%
-34,97%
50,00%
-100,00%
-93,26%
130,69%
0,00%
24,89%
-33,33%
39,84%
209,09%
-13,92%
24,12%

-24,44%

-24,73%
-62,75%
-50,00%

28,43%

20,00%
422%
58,12%
-60,00%
-36,87%

CONTEDOR 20 | CONTEDOR 40

611%
620%
15,05%
-12,37%

224,24%

52,78%
94,29%
-50,00%
-100,00%
-100,00%
307,89%
-31,37%

100,00%
-100,00%
-25,93%
-100,00%
-66,67%
77,65%
-44,04%
3,45%
1,55%
~40,00%
-21,88%

-100,00%
29,44%
-33,33%
-33,33%
0,00%
-81,82%

300,00%
-100,00%
7,59%
-47,73%
80,00%
133,33%
155,88%
150,00%
14,18%
100,00%
-100,00%
26,67%
87,50%
107,69%
-40,00%

266,67%
-60,42%
-19,62%
-28,57%

20,00%

2.100,00%

-58,33%

183,33%
77,78%
-78,57%
-53,06%
-65,12%
-100,00%
314,29%
-33,33%
-100,00%
-66,67%
-68,46%
-40,00%
25,00%

36,67%
-60,00%
-76,67%
-100,00%
-100,00%

-66,67%
-100,00%

80,85%
0,00%
62,16%
-4,17%

-41,67%
-46,15%
-100,00%
31,34%
-25,00%
500,00%
1.000,00%

-76,74%
10,53%
400,00%
80,00%
14.500,00%
315,49%
900,00%
~76,32%
-100,00%
-33,33%
157,14%
0,00%
0,47%
71,72%
-21,43%
1.420,00%
22,22%
21,14%

-58,62%

-40,54%
66,67%
-100,00%
25,00%

33,33%
67,61%
151,06%
-100,00%
-81,08%

25,89%
48,31%

2.893,33%
100,00%

51,61%
217.800,00%
16,44%
2,38%

42,86%
-66,67%

14,29%
227,27%
100,00%

-24,37%
-14,29%
500,00%
133,33%

1,60%
-11,55%
-11,05%
-54,55%
400,00%

9,89%
7,41%
37,14%

-100,00%
-100,00%
-100,00%
-100,00%
-100,00%

-21,23%
11,36%
12,22%

-27,78%

171,74%

-100,00%
-27,76%
41,96%
-100,00%
14,29%

-78,05%

1.116,67%

-50,00%

-100,00%

-66,67%

1.133,33%

-22,69%

-20,00%
39,66%

-50,00%

7,69%.

163,64%
12,90%
45,45%

-65,53%

-30,77%

-12,31%
0,00%
0,00%

-30,16%
133,33%
250,00%
-16,98%
-72,22%
-88,24%
-62,86%
-41,67%

-100,00%

0,00%
133,33%

700,00%
40,48%
-50,00%
-19,74%
1,63%

21,74%

172,0%
-100,00%
-25,00%
-28,89%
66,67%
307,69%
-11,11%
-100,00%
120,00%
200,00%
0,36%
-52,50%
67,65%
-100,00%
-95,35%
128,72%
0,00%
900,00%
-43.71%
47,37%
88,00%
-2467%
24,89%

37,50%

-14,29%
62,50%
-40,00%

29,27%

0,00%
34,94%
27,78%

-50,00%
-25,35%



® -~ ® ® X2

TAIWAN
TANZANIA
060
TRINIDAD Y TOBAGO
TUNEZ
TURQUIA
URUGUAY
VENEZUELA
VIETNAM
YEMEN

Total
ALBANIA
ALEMANIA
ANGOLA
ARABIA SAUDL
ARGELIA
ARGENTINA
AUSTRALIA
BANGLADESH
BARBADOS
BAREIN
BELGICA
BENIN

BRASIL
BULGARIA
CABO VERDE
CAMERUN
CANADA
CHILE

CHINA
CHIPRE
coLoMBIA
CoMORAS
CONGO
‘COREA DEL SUR
COSTA DE MARFIL
COSTA RICA
CROACIA
cusa
DINAMARCA
DIBOUTI
EEUU.
ECUADOR
EGIPTO

EL SALVADOR
EMIRATOS ARABES UNIDOS
ESPANA
ESTONIA

FUI

FILPINAS
FINLANDIA
FRANCIA
GhBON
GEORGIA
GHANA
GRANADA
GRECIA
GUADALUPE
GUATEMALA
‘GUINEA-CONAKRY
GUINEA ECUATORIAL
GUYANA FRAN.
HAITI

HONG KONG
INDIA
INDONESIA
ISLANDIA
ISLAS FAROE
ISRAEL

ITAUA
JAMAICA
18P0N
JORDANIA
KENIA
KUWAIT
LETONIA
LIBANO
LIBERIA

LA
LITUANIA
MADAGASCAR
MALASIA
MALDIVAS
MALTA
MARRUECOS
MARTINICA
MAURICIO
MAURITANIA
MAYOTTE
MEXICO
MONTENEGRO
MOZAMBIQUE
NAMIBIA
NICARAGUA
NIGERIA
NORUEGA
NUEVA ZELANDA
oman

PAISES BAIOS
PANAMA
PAPUA NUEVA GUINEA
PERU
POLONIA
PORTUGAL
PUERTO RICO
QATAR

REINO UNIDO
REPUBLICA DEMOCRATICA DEL O
REPUBLICA DOMINICANA
REUNION
RUMANIA
RUSIA

'SAN VICENTE Y GRANADINAS
SANTO TOME Y PRINCIPE
SENEGAL
SEYCHELLES
SINGAPUR
SoMALA
SUDAFRICA
SUECIA
SURINAM
TAILANDIA
TAIWAN
TANZANIA
T060

TuNEZ
TURQUIA
UCRANIA
URUGUAY
VENEZUELA
VIETNAM
YEMEN
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1.096

-13,19%
3.400,00%

-38,46%
44,19%
-15,38%
-12,50%
-52,63%
-30,54%
-100,00%
3,45%
58,33%
0,00%

137,50%

125,70%
-100,00%

-100,00%
-50,00%
-100,00%
-44,44%
39,44%
76,92%
-31,58%
200,00%
-0,96%
35,35%
-5,09%
-15,38%
-49,49%
11,11%
-58,33%
-6,07%
44,12%
0,54%
-25,00%
-71,43%
100,00%

1597%
22,03%
-20,59%
-37,11%
-47,06%
-80,71%
-100,00%
240,00%
70,71%
37,93%
-100,00%
-50,00%
-31,25%
-64,84%
-100,00%
-22,22%
0,00%

0,00%
-50,00%
9,68%
-33,33%
25,00%
54,55%
0,00%
18,65%

-64,18%
49,00%
50,00%

1.063,16%

-14,29%
652%
-10,31%
417%
780,00%
58,33%
-6,50%
-100,00%
45,59%
-6,09%
10,95%
-8,07%
-50,00%
50,15%
231,25%
0,00%
71,43%
-100,00%
-6,67%
0,00%
16,67%
-100,00%
100,00%

28,80%
-26,61%
-36,71%

18,71%
-59,52%

-26,67%
-37,33%
-64,29%
-80,00%
-58,33%
-47,37%

-45,65%
120,00%
33,33%
0,00%

-8,33%

-35,14%
139,13%
54,97%
10,00%
-80,00%
-6,96%
457%

-68,18%
-100,00%

-100,00%

-100,00%

309,09%
-50,00%
40,00%
-66,67%
-33,33%
100,00%
-50,00%
0,00%
-100,00%

-28,57%
54,76%

-50,00%

-100,00%
6471%
-100,00%
-50,00%
-75,00%
-100,00%
-100,00%

100,00%
-100,00%

-100,00%

63,16%

-14,29%

-100,00%

-75,00%
-100,00%
-100,00%
200,00%

-62,96%

200,00%
25,00%

111,11%

-100,00%
-100,00%

100,00%

-80,00%

-100,00%

0,00%

-44,44%
25,00%

-100,00%

100,00%

0,00%
-62,50%

-50,00%

0,00%
-61,54%

100,00%
0,00%

14,93%
3.400,00%

~100,00%
65,00%
-36,11%
17,39%
-42,86%
43,66%
~100,00%
343%
50,00%

125,00%

133,45%

-50,00%
~100,00%
-44,44%
39,44%
76,92%
~31,58%
200,00%
-9,36%
35,75%
-5,26%
0,00%
-49,59%
-33,33%
-58,33%
-5,95%
44,12%
0,54%
-25,00%
-70,00%
100,00%

19,83%
19,53%
-20,59%
37,11%
-52,94%
-81,51%
-100,00%
240,00%
81,72%
0,00%

-31,25%
64,52%

-20,62%
0,00%
-5,45%.
-2,33%

93,33%
25,00%
-5,45%.
-54,55%
-96,30%
-100,00%
-100,00%
-97,67%
47,37%
-30,56%
58,06%
100,00%
-100,00%

0,00%
-41,67%
13,33%
-25,00%
25,00%
40,00%
0,00%
26,00%

64,73%
55,00%
-50,00%
1.920,00%
-14,29%
8,89%
-10,25%
417%
950,00%
58,33%
-3,39%
-100,00%
44,12%
-5,76%
10,95%
-5,08%
-66,67%
52,83%
300,00%
0,00%
71,43%
-100,00%
0,00%
0,00%
16,67%
-100,00%

28,26%
26,61%
-37,18%

19,48%
83,33%

26,67%
-37,84%
100,00%
-80,00%

58,33%
-47,37%

-96,03%
150,00%
33,33%
0,00%



